平成 28 年 11 月 25日

各 位

会 社 名 Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役グループ CFO 廣 瀬  光 伸

（TEL. 03-6302-0561）

株式会社ＥＮＹＳｉへの出資に関するお知らせ

当社は、平成28年11月15日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ＥＮＹＳｉ

（以下、「ＥＮＹＳｉ」）に出資することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出資の目的

当社グループは、スマートフォン及びスマホアプリに関連する情報サービス並びに物販事業

を主たる事業として展開しております。

 昨今、継続的にスマートフォンの普及率が向上する中で、展開されるコンテンツ・サービス

の市場カテゴリも多種多様なものになりつつあります。

 こうした市場環境下において、当社はデジタルコンテンツサービスの拡充のみならず、スマ

ートフォンを通じてより現実的な体験機会を創出するサービスの開発に取り組むことを志向し

ております。

平成18年12月に「観光立国推進基本法」が成立して以降、我が国において観光産業は力強

い経済を取り戻すための、極めて重要な成⾧分野として位置づけられております。

また、平成28年３月には「明日の日本を支える観光ビジョン」が策定され、その方針はより

一層力強いものとなっております。

ＥＮＹＳｉは、日本が有する観光資源の中で、社寺仏閣を始めとした歴史と文化を象徴する

存在について、観光という観点でより身近に接して頂ける機会を創出すべく活動するベンチャ

ー企業であります。

当社は、スマートフォン関連の情報サービス、ＷＥＢメディアを有する一方で、今後の事業

拡充において、特定分野に特化したバーティカルメディアの立ち上げについて指向しておりま

した。

この度、ＥＮＹＳｉに出資することで、観光情報・文化宿泊体験分野におけるバーティカル

メディアの展開について迅速な事業展開を考え、出資を行うに至った次第であります。

 かかる状況の下、当社の有する事業資源とのシナジー効果を想定し、文化体験・宿泊関連の

予約情報サービス及び観光メディアの開発事業を展開する株式会社ＥＮＹＳｉへ出資すること

で、スピード感を持って新たな事業サービスの拡充を目指すものであります。

２．出資先の概要

（１）名称 株式会社ＥＮＹＳｉ

（２）所在地  東京都港区六本木6-10-1 六本木ヒルズ森タワー34F

（３）代表者 代表取締役社⾧ 池田 健

（４）主な事業内容 文化体験・宿泊関連の予約サービス「ＥＮＹＳｉ」の運営

観光資源の開発及び観光メディアの運営

施設デザイン及び建設設計業務

（５）資本金  75,056,250円

（６）設立時期 平成27年10月27日

（７）当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．日程

投資契約締結日： 平成28年11月25日

払込日 ： 平成28年11月25日

４．今後の業績に与える影響

今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えてお

りますが、中⾧期的に当社連結業績の向上に資するものと見込んでおります。今後、開示の必

要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以上